
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ      

 

от 29.03.2024                              № 209 
 

О проведении месячника по благоустройству 

и наведению санитарного порядка  

в Суровикинском муниципальном районе 

 

 

В связи с необходимостью проведения работ по благоустройству на 

территории Суровикинского муниципального района после зимнего 

периода и в целях улучшения состояния улично-дорожной сети, 

озеленения территорий общего пользования, жилой зоны и улиц частного 

сектора, а также территорий и участков размещения объектов 

общественного, социально-культурного и промышленного назначения, 

администрация Суровикинского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Провести в апреле 2024 г. в Суровикинском муниципальном 

районе месячник по благоустройству и очистке территорий, улиц, дворов, 

парков и других объектов внешнего благоустройства от мусора, бытовых и 

производственных отходов, ликвидации массовых очагов их скопления. 

2. Объявить  12, 19, 27 апреля 2024 г. в Суровикинском 

муниципальном районе общерайонными субботниками по 

благоустройству и наведению санитарного порядка. 

3. Рекомендовать главе городского поселения города Суровикино 

Суровикинского муниципального района и главам сельских поселений 

Суровикинского муниципального района предусмотреть организацию 

общепоселковых (общегородского) субботников по санитарной уборке, 

благоустройству и озеленению подведомственных территорий; проведение 

смотров на лучшее содержание домовладений и улиц частного сектора 

жилой застройки. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 

учреждений всех форм собственности, индивидуальным 

предпринимателям организовать работу своих коллективов по наведению 

чистоты и порядка на закрепленных территориях. 

5. Рекомендовать управляющим организациям, собственникам 

помещений в многоквартирных домах обеспечить уборку придомовых 

территорий. 



2 

 

6. В средствах массовой информации (МАУ «Редакция газеты 

«Заря») разместить обращение к жителям района о необходимости их 

активного участия в общерайонных субботниках. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Суровикинского муниципального района по 

жилищно-коммунальным вопросам, строительству и транспорту Токарева 

А.В. 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и 

подлежит официальному опубликованию в общественно-политической 

газете Суровикинского муниципального района Волгоградской области 

«Заря». 

 

 

 

 

Глава Суровикинского 

муниципального района             Р.А. Слива 


